
                         AYUNTAMIENTO
                                          DE LA  M.N. VILLA DE

                           GRAZALEMA (Cádiz)

ASUNTO:
PRESUPUESTO MUNICIPAL 2.019
DESTINATARIO:
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN  CÁDIZ
Área de Coordinación Haciendas Locales
Plaza de la Constitución nº 1
11071 CÁDIZ

Por  medio  de  la  presente  se  comunica  que  el  Excmo.  Ayuntamiento  Pleno,  en Sesión 
celebrada  el  día  27  de  febrero  de  2.019,  aprobó  el  Presupuesto  Municipal  de  este 
Ayuntamiento para el  ejercicio económico de 2.019,  publicándose  el  oportuno Edicto  de 
exposición al público en el Tablón de Edictos y en el Boletín Oficial de la Provincia nº 45 de fecha 8 
de marzo de 2.019 y que el mismo ha resultado DEFINITIVO al no haberse producido reclamaciones 
en el plazo de exposición pública, remitiéndose el correspondiente Edicto de aprobación definitiva 
para su publicación en el B.O.P.

Por consiguiente y de conformidad con lo preceptuado en el art. 169.4 del  Real Decreto 
Legislativo  2/2004,  de  5  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  la  Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, adjunto se remite la siguiente documentación:

PRESUPUESTO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 
EJERCICIO ECONÓMICO 2.019

Por último, manifestar que el documento completo (así como las modificaciones que, en 
su caso, acontezcan) se encuentra publicado en la página web y Portal de Transparencia del 
Ayuntamiento de Grazalema.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos.

En Grazalema, EL ALCALDE PRESIDENTE
Fdo. Carlos Javier García Ramírez

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN FECHA DE LA FIRMA

Plaza de España nº 1, C.P. 11.610 – Tel. 956-132011-956 132111  Fax:956 132028   
E-mail: secretaria.intervencion@grazalema.es

Código Seguro De Verificación: TscD9p/CypQ80FUr8dzneg== Fecha 01/04/2019

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

Firmado Por Carlos Javier García Ramírez

Url De Verificación https://www3.dipucadiz.es/verifirma/code/TscD9p/CypQ80FUr8dzneg== Página 1/1

F
ir

m
ad

o
 p

o
r 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

Z
A

LE
M

A
 F

ec
h

a 
y 

H
o

ra
 0

3/
04

/2
01

9 
13

:1
7:

25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O
: F

ec
ha

 d
e 

ge
ne

ra
ci

ón
 0

3/
04

/2
01

9 
13

:1
7:

25
 A

lg
or

itm
o 

S
H

A
25

6W
IT

H
R

S
A

 E
m

iti
do

 p
or

 C
N

=
A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
2.

5.
4.

5=
#1

30
95

13
23

83
23

63
03

03
44

a,
O

U
=

C
E

R
E

S
,O

=
F

N
M

T
-

P
ág

in
a 

1 
/ 2

3
F

IR
M

A
D

O
S
A
L
I
D
A

Registro General
Ayuntamiento de

Grazalema

Registro Electrónico Común

03/04/2019 2019000521S

Registro Electrónico Común



Fecha ObtenciónAyuntamiento de Grazalema 21/02/2019

EJERCICIO ECONOMICO DE 2019

ESTADO DE GASTOS

RESUMEN

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

(ANTEPROYECTO)

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL1 1.117.859,43

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS2 976.738,27

GASTOS FINANCIEROS3 1.000,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES4 129.932,94

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

INVERSIONES REALES6 224.516,79

2.450.047,43TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN

ESTADO DE INGRESOS(ANTEPROYECTO)

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

1.034.257,96IMPUESTOS DIRECTOS1

42.363,33IMPUESTOS INDIRECTOS2

126.846,79TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

987.712,72TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

66.149,97INGRESOS PATRIMONIALES5

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

192.716,66TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

2.450.047,43TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS
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